



CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

Circular nº 41/2020/L/DJ/P Assunto: Sessão Ordinária 24/11/2020

Senhor(a) Vereador(a),

Comunico à Vossa Excelência que a pauta da Ordem do Dia da Sessão Ordinária a se realizar no dia 24 de novembro de 2020, às 18:30 horas, está assim constituída:

- Projeto de Lei nº 121/20, que altera anexos da Lei nº 5.571/2017, que "dispõe sobre o Plano Plurianual do município de Valinhos, para o período de 2018 a 2021 e dá outras providências" e da Lei nº 6.023/2020, que "dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias relativas ao exercício de 2021", na forma que especifica, de autoria do Executivo Municipal;
- 2. Projeto de Lei nº 122/20, que estima a Receita e fixa a Despesa do Município para o exercício de 2021, de autoria do Executivo Municipal;
- 3. Projeto de Lei nº 58/20, que dispõe sobre a comercialização de comidas e de bebidas por veículos denominados "food trucks", em áreas privadas, no município de Valinhos e dá outras providências, de autoria do vereador Rodrigo Fagnani "Popó"; (com emendas nº 01 e nº 02)
- 4. Projeto de Lei nº 83/20, que dispõe sobre a concessão de auxílio-aluguel às mulheres vítimas de violência doméstica, de autoria do vereador José Henrique Conti;
- 5. Projeto de Lei nº 109/20, que acrescenta os §§ 9º e 10º ao art. 131 da Lei Municipal nº 3.915 de 29 de setembro de 2005, de autoria do vereador Luiz Mayr Neto;
- Projeto de Lei nº 114/20, que dispõe sobre a criação do Programa Municipal de Assistência Técnica Pública e Gratuita para Habitação de Interesse Social, de autoria do vereador Luiz Mayr Neto; e
- 7. Projeto de Lei nº 120/20, que declara de utilidade pública a Associação Grupo de Apoio à Adoção Nova Vida, de autoria do vereador Franklin Duarte de Lima.

TRIBUNA: a senhora Eliane Maccari, Presidente do Fórum das Entidades Assistenciais de Valinhos, estará explanando sobre os desafios enfrentados na gestão, conforme Requerimento nº 550/2020, aprovado em Plenário.

TRIBUNA LIVRE: representante da Associação de Servidores Públicos do Município de Valinhos estará explanando sobre o início das atividades.

Valinhos, em 19 de novembro de 2020.

DALVA D. S. BERTO Presidente

Exmo(a). Sr(a). Vereador(a) à Câmara Municipal de Valinhos